# **NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten**

## **1.1 Bossche Protocollen**

Inventarisnummer 1177

Jaar 1383

Transcripties  
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars  
Rosmalen  
2022

**1177 mf1 E 14 f.33.**

Quarta post judica: woensdag 11-03-1383.

Quinta post judica: donderdag 12-03-1383.

BP 1177 f 033r 01 wo 11-03-1383.

Hessello gnd van Weert van Waelwijn verkocht aan ..... van den Eijnde van Empel n-een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, hofstad en 4 roeden aangelegen land, in Waalwijk, tussen Johannes gnd Mommer van Waelwijn enerzijds en 4 roeden van voornoemde verkoper anderzijds, strekkend vanaf een gemene weg tot aan ..... , (2) 4 roeden land van verkoper, in Waalwijk, tussen voornoemde roeden enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit voornoemde ..... en 2 roeden uit voornoemde 4 roeden.

Hessello dictus de Weert de Waelwijn hereditarie vendidit ..... van den Eijnde de Empel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et domistadio et quatuor virgatis terre eis adiacentibus sitis in dicta parochia de Waelwijn inter hereditatem (dg: dicti) Johannis dicti Mommer de Waelwijn ex uno et inter quatuor virgatas terre dicti venditoris ex alio tendentibus a communi platea usque ..... quatuor virgatis terre dicti venditoris sitis in dicta parochia inter primodictas virgatas ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex [alio ut] dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditaria paccione unius modii siliginis ex dictis .....rio et ex duobus virgatis de predictis quatuor virgatis terre prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Bruheze et Scilder datum quarta post judica.

BP 1177 f 033r 02 .. 04-06-1583.

De brief is opnieuw geïngrosseerd.

De consensu dominorum scabinorum .... Brogel ..... et Nijs littera .... secundarie ingrossatus ad instantiam domini Bernardi Arnts soen et Judoci Dionijsii nomine et ex parte ecclesie de Orthen qui per ..... cum debito modo d..... quarta junii anno 1583 juxta et secundum rectam supplicationem scabin... dicti ..... de nomine et ex parte dicte fabrice ecclesie de Orthen per.....

BP 1177 f 033r 03 wo 11-03-1383.

Johannes Scerpinc, zijn broer Henricus Scerpinc, Arnoldus zvw Alardus van den Put en Johannes van Heze Denkens soen beloofden aan Henricus van den Velde 20 gulden pieter of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (za 25-07-1383) te betalen.

Johannes Scerpinc Henricus Scerpinc eius frater Arnoldus (dg: Alart) filius quondam Alardi van den Put Johannes de Heze Denkens soen promiserunt Henrico van den Velde XX gulden peter seu valore ad (dg: nat) Jacobi proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 033r 04 wo 11-03-1383.

Lambertus zvw Ghibo gnd Steel van Beilver verkocht aan hr Walterus van Beke, tbv Margareta sv voornoemde hr Walterus, een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Beilver te leveren, uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen in Haaren bij Oisterwijk, ter plaatse gnd Beilver, tussen Lambertus van Luijssel enerzijds en Arnoldus Walraven anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld.

Lambertus (dg: G filii) filius quondam Ghibonis dicti Steel de Beilver hereditarie vendidit domino Waltero de Beke ad opus Margarete sororis eiusdem domini (dg: ..) Walteri hereditariam paccionem dimidii' siliginis (dg: .) mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: Andree) purificatione et in Beilver prope Haren tradendam ex domo et orto (dg: dicti) et hereditatibus eis adiacentibus sitis in parochia de Haren prope (dg: Be) Oesterwijn ad locum dictum Beilver inter hereditatem Lamberti de Luijssel ex uno et inter hereditatem Arnoldi Walraven ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XX solidorum monete exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 033r 05 wo 11-03-1383.

Henricus van Aelst droeg over aan Johannes zv Johannes gnd Bolts een stuk land gnd Aan Geen Bruexkens Pas, in Someren, tussen Johannes van den Camp enerzijds en Rutgherus van Erpe anderzijds, aan voornoemde Henricus van Aelst uitgegeven door Jutta wv Henricus gnd Hake en de gezusters Elizabeth en Jutta, dv Willelmus zvw Lucas van Erpe, belast met de pacht in de brief vermeld.

Henricus de Aelst quondam peciam terre dictam communiter Aen Ghen (dg: Brux) Bruexkens Pas sitam in parochia de Zoemeren inter hereditatem Johannis van den Camp ex uno et inter hereditatem Rutgheri de Erpe ex alio datam ad pactum dicto Henrico de Aelst a Jutta relicta quondam Henrici dicti Hake Elizabeth et Jutta sororibus filiabus Willelmi filii quondam Luce de Erpe prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio Johannis dicti Bolts cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1177 f 033r 06 wo 11-03-1383.

Andreas van Kilsdonc ev Katherina dvw Hubertus van den Loecke verkocht aan Johannes zvw voornoemde Hubertus alle erfgoederen, die aan hem en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Katherina, gelegen onder Veghel, ter plaatse gnd op Hulsellaar.

Solvit.

Andreas de Kilsdonc maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam Huberti van den Loecke omnes hereditates sibi et dicte sue uxori de morte quondam parentum dicte Katherine successione adolutas quocumque locorum infra parochiam de Vechel ad locum dictum op Hulsellaer sitas ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio dicti quondam Huberti promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 033r 07 do 12-03-1383.

Hr Petrus van de Steenweg en zijn zuster Aghata verklaarden ontvangen te hebben van Johannes van Rode zvw Arnoldus, alle goederen, die voornoemde Johannes van Rode namens wijlen Walterus van de Steenweg, bv voornoemde hr Petrus en Aghata, had ontvangen.

Dominus Petrus de Lapidea Via presbiter et Aghata eius soror cum tutore palam recognoverunt (dg: se) eis plenarie fore satisfactum #per Johannem de Rode filium quondam Arnoldi# ab omnibus et singulis bonis que dictus Johannes de Rode ex parte et nomine (dg: dicti quondam) quondam Walteri de Lapidea Via fratris olim dictorum domini Petri et Aghate percepit et levavit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat clamantes dicti Petrus et Aghata cum suo tutore predicto dictum Johannem de Rode ab huiusmodi bonis quitum et liberum et penitus absolutum promittentes cum tutore (dg: ratam servare) mihi ad opus dicti Johannis

de Rode ratam servare. Testes Bruheze et Ywanus datum quinta post judica.

BP 1177 f 033r 08 do 12-03-1383.  
(dg: Henricus van den Broec zv).

(dg: Henricus van den Broec filius).

BP 1177 f 033r 09 do 12-03-1383.

Willelmus szvw Johannes van Meghen van Os verkocht aan Nijcholaus gnd Nijchoel zvw Johannes gnd Rutghers soen, tbv hem en zijn vrouw Metta dvw Gerardus van Mierd, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen hr Johannes priester enerzijds en een gemene weg anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Willelmus gener Johannis quondam de Meghen de Os legitime vendidit Nijcholao dicto Nijchoel filio quondam Johannis dicti Rutghers soen ad opus sui et ad opus Mette sue uxoris filie quondam Gerardi de Mierd vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno [quolibet ad vitam] dictorum Nijcholai et Mette et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Os in loco dicto Scadewijc inter hereditatem domini Johannis presbitri ex uno et inter communem (dg: pe) plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et alter diutius (dg: d) vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.